

Imię i nazwisko: [REDACTED]

adres: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

1. Prezes Rady Ministrów

Mateusz Morawiecki

al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa

e-mail: kontakt@kprm.gov.pl

2. Prezydent RP

Andrzej Duda

ul. Wiejska 10, 00-489 Warszawa

e-mail: listy@prezydent.pl

PETYCJA

**w sprawie zaprzestania bezprawnych restrykcji
oraz w sprawie zaprzestania dyskryminacji katolików**

Panie Premierze! Panie Prezydencie !

Stanowczo nie zgadzam się na drastyczne ograniczanie kultu religijnego i niszczenie przez rząd kolejnych świąt – kolejny raz Wielkanocy, wcześniej Bożego Narodzenia, Wszystkich Świętych, Bożego Ciała.

Udział w praktykach religijnych jest prawem każdego obywatela. Dostęp do sakramentów to dla katolika rzecz nie do zastąpienia. Relacje telewizyjne z nabożeństw nigdy nie zastępują bezpośredniego w nich uczestnictwa. Triduum Paschalne i Święta Zmartwychwstania Pańskiego oraz Boże Narodzenie, to najważniejsze dni w roku.

Stosownie do konstytucyjnej zasady wolności sumienia oraz zgodnie z Konkordatem praktyki religijne nie mogą być ograniczane przez urzędników państwowych. Kościół zachowuje w tym obszarze autonomię i zarządza sprawowaniem liturgii w sposób niezależny od władzy świeckiej.

Jakiegolwiek ograniczanie dostępu do liturgii jest zatem nadużyciem władzy i nie może być tolerowane w praworządnym państwie.

Ogłaszanie kolejnego lockdownu w chwili, gdy zbliżają się najważniejsze dla katolików święta nosi znamiona prześladowania tej grupy religijnej i nie znajduje uzasadnienia z punktu widzenia epidemiologicznego. Cztery lata temu w Polsce notowano dziennie ponad 30 tysięcy zachorowań na gripę, ta fala minęła bez narzucania obywatelom radykalnych ograniczeń w funkcjonowaniu osobistym i społecznym. Nie ma podstaw, by w obecnej sytuacji postępować w inny sposób, w szczególności brak podstaw do zamykania kościołów i uniemożliwiania spotkań w gronie rodziny i znajomych. Tym bardziej, że ani rząd ani prezydent RP nie mieli żadnych zastrzeżeń i nie podjęli żadnej interwencji, gdy tłumy chasydów bez maseczek zebrały się w marcu bieżącego roku w Leżajsku. Dlaczego rząd utrudnia kultywowanie świąt katolickich, a prezydent RP to popiera, przy jednoczesnym tolerowaniu nieprzestrzegania jakichkolwiek zasad sanitarnych związanych z tzw. epidemią przez tłumy chasydów w Leżajsku?

Żądam:

- zaprzestania dyskryminacji katolików,
- otwarcia kościołów na stałe – bez żadnych limitów,
- przywrócenia normalnego życia społecznego i odstąpienia od restrykcji wprowadzanych pod pretekstem koronawirusa.

Nie godzę się na walkę z religią katolicką.

Nie można strachu zadekretować jako postawy obowiązkowej dla każdego obywatela. Osoby, które chcą uczestniczyć w liturgii, mają mieć do tego pełne i nieskrępowane prawo.

Warto zadać sobie pytanie, czy rząd wprowadza takie prawo zupełnie nieświadomie, czy może czyni to z premedytacją?

Organy władzy świeckiej drastycznie ograniczając możliwość uczestnictwa w aktach kultu religijnego Kościoła Katolickiego, przypisują sobie kompetencje im nieprzynależne.

Kodeks Prawa Kanonicznego stanowi, że „wstęp do kościoła podczas sprawowania świętych czynności musi być wolny i bezpłatny” (kan. 1221). Oznacza to, że kościół ma być otwarty dla wszystkich wiernych, a wynika to z jego definicji jako miejsca, do którego wierni mają prawo wstępu w celu uczestniczenia w aktach kultu, zwłaszcza publicznego (kan. 1214).

Ponadto Konkordat zawarty między Stolicą Apostolską a Rzeczpospolitą Polską 28.07.1993 r. zobowiązuje Państwo do zapewnienia Kościołowi Katolickiemu bez względu na obrządek swobodnego i publicznego pełnienia Jego misji, łącznie z wykonywaniem jurysdykcji oraz zarządzaniem i administrowaniem Jego sprawami na podstawie prawa kanonicznego (art. 5). Jednym z wymiarów misji Kościoła Katolickiego jest misja uświęcająca, mająca ścisły związek z czynnościami liturgicznymi, tj. sprawowaniem sakramentów i innych aktów kultu Bożego.

Przypominamy jednocześnie, że Pasterze Kościoła w Polsce udzielili dyspensy od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy Świętej aż do odwołania m.in. dla osób, które czują obawę przed zarażeniem. Nie muszą zatem uczestniczyć w liturgii ci, którzy dla własnego bezpieczeństwa chcą pozostać w domach.

Niemala część wiernych pragnie jednak uczestniczyć w liturgii sprawowanej w kościołach w okresie Triduum Paschalnego oraz w inne dni i mają prawo, aby brać w niej udział w sposób wolny i nielimitowany.

Mając na uwadze powyższe, wzywamy władzę świecką do zaprzestania ingerowania w sprawowanie kultu publicznego.

Szczególnie niepokoi fakt, że wysoko postawieni urzędnicy państwowi w swoich publicznych wypowiedziach sugerują uczestnikom liturgii oraz osobom postronnym wzajemne utrudnianie sobie przebywania w kościele poprzez donosy i skargi.

Wzywamy media i wszystkich ludzi dobrej woli do zaprzestania nagonki na osoby uczestniczące w nabożeństwach religijnych. Wspominamy, że w historii Polski był czas, kiedy wydarzenia religijne i nabożeństwa liturgiczne poddawano ścisłej obserwacji władzy, a przemówienia i kazania dostojników kościelnych były nagrywane przez funkcjonariuszy komunistycznej Służby Bezpieczeństwa. Także wśród uczestników obecni byli tajni współpracownicy, którzy szczegółowo informowali władze o przebiegu uroczystości. Celem było represjonowanie duchownych oraz osób biorących udział w aktach kultu religijnego czy innych spotkaniach o charakterze wyznaniowym. Chcemy, aby obecna władza nie powtarzała tych bolesnych stron polskiej historii, zapisanych zgłoskami pełnymi cierpienia i niesprawiedliwości dotyczącej Polaków, którym odbierana była wolność publicznej manifestacji wiary.

Dajcie ludziom w spokoju obchodzić święta katolickie.

